
令和６年４月９日 

保護者の皆様 

鶴岡市立鶴岡第三中学校 

校 長 加 藤 弘 人 

 

学校への緊急連絡（メール）の方法について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、土日祝日、平日の１９時以降（１９時以降は留守番電話対応になります）に緊急的な事案が発

生した場合は下記の方法でご連絡ください。 

 

記 

 

●緊急連絡方法 

１ 緊急連絡が必要な場合 

平日１９時以降・土日祝日に、事故、事件が発生した場合やインフルエンザ・新型コロナウイ

ルス関連について連絡が必要な場合。 

 

  ２ 緊急連絡方法 

   （１）下記ＵＲＬにアクセスします。ＱＲコードを読み取ってアクセスもできます。 

 

https://www.renraku.mobi/school/167-2/ 

 

   （２）右の画面が出てきますので、「緊急連絡」をクリックします。 

 

   （３）入力フォーム画面が出てきますので、以下の情報を入力 

してください。 

     ・学年、クラス、出席番号 

     ・生徒氏名（全角カタカナ） 

     ・保護者氏名（全角カタカナ） 

     ・電話番号 

     ・メールアドレス 

     ・緊急連絡内容 

     （内容によって、こちらから追って連絡を差し上げる場合があります） 

 

（４）スマホ等でアクセスし、「Bookmark（お気に入り）」に登録することをお勧めします。 

 

（５）事前の登録等の必要はありませんので、緊急連絡が必要な時のみアクセスして下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

                           

《問い合わせ先》 

鶴岡第三中学校 教頭 西脇 幸通 

   ＴＥＬ ０２３５-２２-２７９３   

ＦＡＸ ０２３５-２２-２８４５ 

   メールアドレス 

    dai3-j@school.city.tsuruoka.yamagata.jp 

mailto:dai3-j@school.city.tsuruoka.yamagata.jp

